UNIVERSITAS
Miguel
Hernandez

ANUNCIO DE CLASIFICACION DE OFERTAS
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

Expediente N° 05/13
SUMINISTRO DE ACTUADORES PARA LA REALIZACION DE TORSO
Titulo: ROBOTICO ANTROPOMORFICO EN EL PROGRAMA ECHORD-HERMES-GA
231143
PROCEDIMIENTO
. s NEGOCIADO SIN
Tipo de Procedimiento
Tr‘;mitacién: ORDINARIO Adjudicacion:  PUBLICIDAD, con fundamento

Enlos arts 170.a), 1771y
178.1 del TRLCSP

Documentacion

Tipo de Contrato SUMINISTRO RESOLUCION RECTORAL N°

asociada; 319/13 DEL 06/03/13
Fecha de
Fecha de Difusion en el
Resolucion de 06/03/13 Perfil de 07/03/13
Clasificacion Contratante:

59.023,80€ (48.780,00€ +
10.243,80€ en concepto de
IlV.A) parael Lote 1,y
58.285,70€
(48.170,00€+10.115,70€ en
concepto de I.V.A) para el Lote
2, Plazo de entrega de 7 dias y
Plazo de garantia de dos arfios
para ambos Lotes

Importe de la
Empresa ROBOTNIK AUTOMATION, oferta
Clasificada: S.L econémicamente

mas ventajosa

Organo de Contratacién:

EL VICERRECTOR DE ECONOMIA Y EMPRESA

(Por delegacion de RR. n° 0730/11 del 19/05/11 DOCV 6530 de 27/05/2011), ampliada por RR n°® 207/12 de
13/02/2012 DOCV N° 6719 DE 22/02/2012)

Diligencia para hacer constar que con fecha 07 de marzo de 2013 se inicia la difusion publica del presente
anuncio. :

Directora del Servicio de Contratacion

SERVICIO DE CONTRATACION
Edificio Rectorado-Consejo Social
Avda de la Universidad, s/n -03202 ELCHE
Telf.: 96 665 8518- Fax: 96 665 86 72



"ﬂlp%

RESOLUCION DEL

SR. RECTOR MAGFCO. g;-
319/13 %@ ¥
Eiche, 06/03/2013 4 Her®
Servicio de Contratacién

EXPTE. 05/13

En uso de las potestades y funciones conferidas por los Estatutos de la Universidad Miguel
Hernandez de Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la
Generalitat Valenciana, modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y de
las competencias que dimanan de los articulos 20 y siguientes de la Ley Organica 6/2001, de
Universidades, de 21 de diciembre, modificada por la Ley Organica 4/2007, de 12 de abril;

De conformidad con [o dispuesto en articulo 151.2 del TRLCSP, que establece que “el érgano
de contratacion requerira al licitador que haya presentado la oferta econémicamente mas
ventajosa, para que en el plazo de diez dias habiles a contar desde aquél en que hubiera
recibido e! requerimiento, presente la documentacion justificativa de hallarse al corriente en el
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Sccial o autorice al 6rgano de
contratacion para obtener de forma directa la acreditacién de ello, de disponer efectivamente
de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o adscribir a la ejecucién del contrato
conforme al articulo 64.2, y de haber constituido la garantia definitiva que sea procedente”.

Vista la propuesta de clasificacion de la proposiciones presentadas formulada por la Mesa de
Contratacién en sesién celebrada en fecha 6 de marzo de 2013, y de requerimiento a la
mercantil que ha presentado la oferta econSémicamente mas ventajosa en el procedimiento
tramitado en base al art. 170 a) del TRLCSP, para que aporte la documentacién exigida en el
articulo 151.2 del TRLCSP.

Vista la demas documentacién que consta en el expediente, asi como el informe realizado por
el Servicio de Contratacién.

" RESUELVO:

PRIMERO: Excluir del presente procedimiento licitatorio la proposicién presentada por
la empresa PAL ROBOTICK, S.L, al haber presentado una oferta que no cumple el contenido
minimo exigido en el pliego de cldusulas administrativas en cuanto al plazo de entrega del

. equipo a suministrar

SEGUNDO: Clasificar la proposicion presentada para el expediente n° 05/13
“SUMINISTRO DE ACTUADORES PARA LA REALIZACION DE TORSO ROBOTICO
ANTROPOMORFICO EN EL PROGRAMA ECHORD-HERMES-GA 231143" tramitado de
acuerdo con el articulo 170 a) del TRLCSP por 14 mercanti ROBOTNIK AUTOMATION, S.L,
como la econémicamente mas ventajosa, en virtud de la oferta econémica realizada de
117.309,50€ (96.950€+20.359,506 EN CONCEPTO DE IVA), desglosada en los importes
siguientes: §9.23,80€ (48.780,00€ .+ 10.243,80€ en concepto de I.V.A) correspondiente al
Lote 1,y 58.285,70€ (48.170,00€+10.115,70€ en concepto de |.V.A) correspondiente al Lote
2, con un plazo de entrega de 7 dias y un plazo de garantla de dos afios para ambos Lotes,
atendiendo al Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y a su oferta técnica, siendo el
contenido de la misma, segtn el informe técnico emitido, la que se reproduce a continuacion:

“Lote 1.

Los molores cumplen con los pares nominales (215N, 8IN y 20 N) tras la reductora y son
modulares como especifica la convocatornia. Las comunicaciones se realizan por bus CAN y el tamario
cumple con lo demandado (@ 135mm (L=160mm) para el tipo 1,8115mm (L135mm) para el tipo 2 y
290mm (L=115mm) para el tipo 3).

El sensor de fuerza-par es de 6 ejes con valores de Fx y Fy de 130 N y Fz de 4G0N. El par en
todos los gjes es de 10Nm y las dimensiones son menores de los @75mm, L=35mm que se especifican.

Lote 2:

Las manos anfropomériicas cumplen con fos requisitos de peso (< 600g) y con las dimensiones
(<230mm, < 120mm, <60mm de alto ancho y profundidad) del pliego de condiciones técnicas.

A su vez cumplen con los requisitos de control en posicién, corriente, fuerza y frecuencia de
respussta y disponen de las librerias para Matlab Simulink y ROS requeridas”.



o¥

[/
! Hex

TERCERO: Requerir a la citada empresa ROBOTNIK AUTOMATION, S.L para que,
dentro del plazo de diez dlas habiles, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera
recibido el presente requerimiento, presente en el Registro General de esta Universidad la
documentacién que a continuacion se detalla:

B Documentacion justificativa de hallarse al corriente en el cumptimiento de sus
obligaciones tributarias (estatales y autonémicas) y con la Seguridad Social.

Ultimo recibo del |.A.E o documentacion acreditativa del Alta en el mismo, asl
como declaracién responsable de no haberse dado de baja.

Documento acreditativo de haber depositado garantias definitivas, de acuerdo
con el articulo 95 del TRLCSP por un importe del 5% del importe de adjudicacién,
excluido IVA (4.847,5€), desglosado en los lotes siguientes: Lote 1. 2.439€; Lote 2:
2.408,5.

CUARTO:: Notificar la presente resolucion al interesado, y publicarla en el Perfil de
Contratante del érgano de contratacion.

EL RECTOR

0730/11 de 19/06/2011,

de 27/05/11,

amptiada por RR n° 207/12 do 13/02/2012
DOCV N° 8719 DE 22/02/2012)



